关于做好近期疫情防控工作的提示

全园职工、学生：

8 月以来我国已出现 6 种变异毒株，主要为奥密克戎变

异株。毒株传播能力更强、传播速度更快，而且存在更强的

免疫逃逸能力，疫情防控形式依然严峻。根据昆明分院及属

地疫情防控要求，现就做好近期疫情防控工作提示如下：

一、请我园职工、学生密切关注全国疫情高、中风险区

变化情况（国务院客户端小程序中点击“疫情风险查询”），

不得前往中高风险区，尽量避免前往有本土疫情地区。

二、请我园职工、学生密切关注省、市、州、县实时疫

情防控政策要求和确诊病例以及无症状感染者的情况通报，

及时按园疫情防控领导小组通知开展自查、排查工作，及时

上报疫情相关情况。

●昆明市关于加强近期疫情防控工作的通告（8 月 15 日）

https://mp.weixin.qq.com/s/c8h_Ddrt7JLWkPoRzVmlvg

●西双版纳州疫情防控提示（8月 9 日）

https://mp.weixin.qq.com/s/K98Jbm_Oqr7m6g66h9Bo8w

●勐腊县疫情防控要求

1.进出勐腊抵边乡镇（勐腊镇、勐捧镇、勐满镇、关累

镇、磨憨镇、勐伴镇、易武镇、勐腊农场社区、勐捧农场社

区、勐满农场社区）和勐腊县城需要持 48 小时核酸检测阴

性证明。

2.对海南海口、三亚和西藏、新疆入（返）县人群重点

管控，实行集中隔离、居家健康监测；其余省份进入人员采

取 3 天 2 次核酸检测。

三、严格执行出差、出行审批制度，各部门做好本部门

内职工、学生的行前疫情防控提醒和返程健康自我监测工作。

四、研究生处提前做好预案，切实做好学生暑期返园的

疫情防控相关工作。

五、继续不折不扣地执行好各项常态化疫情防控管理工

作。

提示：现卫生院在我园西大门门口设点采集核酸（采集

时间段：每日 08:00-17:00，中途不休息），我园职工、学

生如有采集需要可避开游客高峰期前往，核酸检测费用自理

（5 元/人）。

园疫情防控领导小组

2022 年 8 月 18 日